2

[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  12     2021 г.  №  805
              г. Чебаркуль

Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 24.04.2014 № 684-ЗО «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа (приложение 1).
2. Определить экономический отдел уполномоченным органом по информационно-методическому обеспечению проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа, а также по подготовке заключений на отчеты об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа.
3. Структурным подразделениям администрации Чебаркульского городского округа, деятельность которых связана с взаимодействием с субъектами предпринимательской и инвестиционной деятельности, обеспечить проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
4. Утвердить методические рекомендации по организации и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа (приложение 2).
5. Считать утратившим силу постановление администрации Чебаркульского городского округа от 22.05.2017 № 359 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Чебаркульского городского округа».
6. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по бюджетному процессу, начальника Финансового управления Таймасову О.Г.

Глава Чебаркульского городского округа                                С.А. Виноградова

image1.jpeg